
  Stand:  November 2022  Alle Preise verstehen sich inclusive Sekt- und Mehrwertsteuer. Mit Erscheinen         Als Pfand berechnen wir pro Literflasche 0,05 € und pro Kiste 2,50 €  

  dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

 

   

WEISSWEINE 1,0 l 

2021 Riesling, trocken 
 

5,20 €  

2021 Riesling 5,20 €  

 

   

WEISSWEINE 0,75 l 

2022 Kerner-Spätlese „S…Carolin“ 
(ab März 2023 lieferbar) 

6,50 €  
8,67 €/ltr 

2021/22 Muskateller 6,50 €  
8,67 €/ltr 

2021/22 Weißburgunder, trocken 6,50 €  
8,67 €/ltr 

2021 Riesling-Classic 6,50 €  
8,67 €/ltr 

2020/22 Riesling-Spätlese, trocken 7,50 €  
10,00 €/ltr 

2021/22 TRIPL3X „NICE“ 
- Jungwinzerprojekt – 

 

8,00 €  
10,67 €/ltr 

WEISSHERBST 1,0 l 

2021 Rosé  
(ab Dezember 2022 lieferbar) 

5,40 €  

2022 Helfensteiner-Weißherbst 
(ab März 2023 lieferbar) 
 

 

5,40 € 

 

WEISSHERBST 0,75 l 

2021/22 Muskattrollinger-Weißherbst 6,50 €  
8,67 €/ltr 

2020/21 Rosé, trocken 6,50 €  
8,67 €/ltr  

2021/22 

 

TRIPL3X „FLIRTY“ 
- Jungwinzerprojekt – 

8,00 €  
10,67 €/ltr 

 

 

ROTWEINE 1,0 l 

 Rotwein „Opa Wilhelm“ 
 

5,20 €  

2020/21 Trollinger mit Lemberger 5,40 €  

2021 Trollinger, trocken 5,40 €  

2021 Spätburgunder 5,40 €  

   

ROTWEINE 0,75 l 

   

2020 Lemberger, trocken 6,50 €  
8,67 €/ltr 

2018 Trollinger-Spätlese 8,20 €  
10,93 €/ltr 

Dornfelder-Spätlese, trocken 

2021 Samtrot 6,80 €  
9,07 €/ltr 

2019 Lemberger-Spätlese, trocken 9,00 €  
12,00 €/ltr 

   

   

   

IM HOLZFASS/BARRIQUE 0,75 l 

   
2018 Lemberger, trocken 

–Maischegärung/im Holzfass gereift - 

8,20 € 
     10,93 €/ltr 

2018/22 Spätburgunder-Spätlese, trocken 

–Maischegärung/im Holzfass gereift - 

8,20 € 
10,93 €/ltr 

2018 Lemberger „Barrique“, trocken 14,00 € 
     18,67 €/ltr 

  

   

   Lemberger „Barrique“, trocken 

   

   

   

BRANNTWEINE  
 

aus eigener Brennerei gute,  
 geschmackvolle Branntweine  

Obstler aus Äpfeln u. Birnen  45%Vol./0,7 l 12,00 € 
      14,29 €/ltr 

Zwetschgenwasser 42%Vol./0,7 l 13,00 € 
      17,14 €/ltr 

Williamsbirnen-Brand 40%Vol./0,7 l 15,00 € 
      20,00 €/ltr 

Muskateller-Tresterbrand 40%Vol./0,5 l 13,00 € 
      2,00 €/ltr 

   

WINZERSEKTE/SECCO 0,75 l 

2020 Muskateller-Sekt, trocken 
 

10,20 €  
13,60 €/ltr 

2020 Lemberger-Weißherbst-Sekt, 
trocken   

10,20 €  
13,60 €/ltr 

 Secco „maiomai“   7,00 €  
9,33 €/ltr 

LIKÖR / GLÜHWEIN  

 
Quittenlikör  0,5 l 17,00 € 

      34,00 €/ltr 

 Glühwein 1,0 l 5,30 € 
  

SÄFTE  

1 Ltr. Roter Traubensaft 
von eigenen Trauben 

3,50 €  
 

5 Ltr. Apfelsaft naturtrüb – Bag in Box 8,50 €  
1,70 €/ltr 

   

 
 

Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Homepage 

WWW.WEINGUT-MAI.DE 
 


